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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1)
Podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej,
pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej,
obywatelskiej i kulturowej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

FUNDACJA GENIUS LOCI OPOLIENSIS
45-221 Opole
Chabrów 159/159 

Forma prawna: fundacja
KRS 0001028323 

2. Dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Lista reprezentantów zgdonie z KRS 0001028323:
DANE ANONIMIZOWANE

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
DANE ANONIMIZOWANE
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Spotkanie z lokalną historią, Polski Wrzesień'39. 85 lat pamięci

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2024-09-16 Data

zakończenia 2024-10-31

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Piknik historyczny pod nazwą „Spotkanie z historią lokalną: Polski Wrzesień 1939” to bezpłatne, ogólnodostępne przedsięwzięcie
edukacyjno-kulturalne, łączące ze sobą elementy animacji kulturalnej z pogłębianiem wiedzy historycznej. Głównym założeniem
organizatorów jest wzmacnianie pośród mieszkańców regionu (miasta Opola, powiatu opolskiego oraz wszystkich zainteresowanych)
historycznej wiedzy i świadomości na temat przygotowań oraz przebiegu agresji lotnictwa III Rzeszy przeciwko Polsce we wrześniu 1939 roku.
Opisywane przedsięwzięcie wybitnie koreluje z przypadającą w tym roku 85. rocznicą wybuchu II wojny światowej. To „spotkanie z historią”
wzmocnione działaniami integrującymi środowisko wokół idei upamiętniania istotnych wydarzeń historycznych naszego kraju i Europy, które
przybliżymy uczestnikom poprzez rekonstrukcję historyczną, stanowić będzie swego rodzaju naturalne przedłużenie patriotycznych obchodów
pamięci „Polskiego września 1939 roku". Głównymi partnerami zadania są: Instytut Historii Uniwersytetu Opolskiego, Archiwum Państwowe w
Opolu, Aeroklub Opolski im. Lotników Powstania Warszawskiego, Urząd Gminy Komprachcice, Fundacja Genius Loci Opoliensis oraz Portal
Kocham Opole & Opolskie, którzy merytorycznie i rzeczowo wspierają niniejszą inicjatywę. Działania projektowe odbędą się pod patronatem
Zespołu Historii Wojskowości Komitetu Nauk Historycznych PAN. Piknik odbędzie się teren lotniska Aeroklubu Opolskiego w Polskiej Nowej
Wsi (gmina Komprachcice, powiat opolski), gdyż stanowi ono swego rodzaju „historyczny skansen”, udostępniony szerokiej publiczności, jako
miejsce, w którym przed 85. laty rozgrywały się wydarzenia, a które chcemy przypomnieć uczestnikom, by upamiętnić nie tylko działania, lecz
również trud walki i poświęcenia dla ojczyzny. Szczególny nacisk pragniemy położyć na uczczenie pamięci polskich, cywilnych ofiar
pierwszych godzin i dni II wojny światowej, o czym dodatkowo przypomina memoratywna tablica widniejąca na hangarze Aeroklubu
Opolskiego. Jednym z elementów „Spotkania z historią” będzie możliwość zapoznania się z plenerową wystawą pt. „Zaczęło się w powietrzu.
Trudna historia (nie) znanego lotniska w dokumentach archiwalnych”. Wystaw ta została przygotowana przez pracowników Archiwum
Państwowego w Opolu celem upamiętnienia 85 rocznicy wybuchu II wojny światowej. Organizatorom zależy, aby z tematyką trudu wojny i
poświęcenia w przystępny sposób zapoznać również młode pokolenie, dlatego dobór formy animacyjno-edukacyjnej realizacji przedsięwzięcia
ma tu kluczowe znaczenie. Dlatego też przygotowano bogatą ofertę edukacyjną (pokazy, wystawy, oprowadzanie z przewodnikiem,
możliwość odwiedzenia zakątków lotniska zwykle niedostępnych, możliwość lotu szybowcem) połączone z lekcją historii. Taka forma, jak
wskazują badania, dziś najbardziej trafia i pozostaje w pamięci odbiorców ofert kulturalno-edukacyjnych. Przedmiotowe przedsięwzięcie
wpłynie na podniesienie świadomości historycznej mieszkańców regionu opolskiego. W celu merytorycznego przygotowania uczestników
„Spotkania z historią lokalną” zaplanowano również w ramach zadania wrześniowe wykłady o tematyce przybliżające słuchaczom okoliczności
polityczno-militarne wybuchu II wojny światowej z perspektywy Górnego Śląska. Zadanie będzie realizowane od dnia podpisania umowy, we
wrześniu do 31 października. Szczegółowy plan wykładów i spotkań będzie prezentowany w materiałach promocyjnych, które szeroko będą
rozpowszechniane różnymi kanałami, w tym poprzez media społecznościowe. Otwarte wykłady zostaną zorganizowane w Instytucie Historii
Uniwersytetu Opolskiego (ul. Strzelców Bytomskich 2 - pomieszczenia dostosowane dla osób ze szczególnymi potrzebami zostaną
udostępnione przez Uniwersytet bezpłatnie na rzecz realizacji zadania). Wstęp na wykłady wolny; adresowane będą one przede wszystkim do
mieszkańców woj. opolskiego, a także turystów, w tym zagranicznych odwiedzających nasz region. Poświęcone będą przybliżeniu wydarzeń
związanych z obroną granic Polski we wrześniu'39 oraz udziału w walkach lotnictwa. Rangę przedsięwzięcia podniosą znamienici prelegenci,
których zaprosiliśmy do współpracy-pracownicy Instytutu Historii UO i Archiwum Państwowego w Opolu, jak też zaproszony gość prof.
Andrzej Olejko, autor wielu opracowań poświęconych lotnictwu II Rzeczypospolitej oraz w czasach dwóch wojen światowych. Miejsca
realizacji działań w ramach zadania są dostępne dla osób ze szczególnymi potrzebami.
Pielęgnowanie pamięci o walce Polski jest szczególnie istotne dziś  w perspektywie toczącej się wojny w Ukrainie. Warto
podkreślić, że to właśnie Lotnisko Neudorf OS. (obecnie Polska Nowa Wieś) pod Opolem, było niemym świadkiem
przygotowań oraz realizacji pierwszych niemieckich ataków lotniczych na II Rzeczpospolitą. Z tego lotniska wystartowały
samoloty, które przeprowadziły drugi atak bombowy na Wieluń, miasto-symbol tragedii II wojny światowej. Z tego miejsca
wydawano rozkazy do zbrodniczych ataków na ludność cywilną miast i wsi. Z tego lotniska korzystali przywódcy III Rzeszy,
latając na inspekcje polskiego frontu. Miejsce to-lotnisko-jest również swego rodzaju "miejscem pamięci", gdyż stało
niegdyś w centrum tragicznych wydarzeń bezlitosnej polityki, kreującej kształt środkowej Europy na dziesiątki powojennych
lat. Trudno przejść obojętnie obok tamtych wydarzeń, dlatego zamysłem organizatorów „Spotkania z historią…” jest
przypomnienie roli, jaką odgrywa społeczeństwo w walce o wolność oraz przypomnienie uczestnikom zadania również
 przyczyn i skutków wydarzeń okresu II wojny światowej. Zaproszone do udziału w przedsięwzięciu grupy rekonstrukcji
historycznej, pasjonaci gromadzący historyczne artefakty oraz Polskie Wojsko w postaci żołnierzy Wojsk Obrony
Terytorialnej, podniesie i ubogaci rangę wydarzenia, jednocześnie zachęcając odbiorców do aktywnego udziału w
upamiętnieniu w takiej formie "Września'39". Planowane zadanie wpisuje się w priorytetowe cele województwa opolskiego
poprzez pielęgnowanie i rozpowszechnianie wiedzy dotyczącej tradycji oraz historii narodowej. Ponadto owo
przedsięwzięcie podnosi świadomość narodową,  kulturową i obywatelską pośród mieszkańców naszego regionu.
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4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Liczba zrealizowanych wystaw
plenerowych

1 - wystawa „Zaczęło się w
powietrzu. Trudna historia (nie)
znanego lotniska w dokumentach
archiwalnych”

Dokumentacja fotograficzna, relacja
internetowa i medialna w lokalnych
mediach

Liczba zrealizowanych wykładów o
tematyce przybliżające słuchaczom
okoliczności polityczno-militarne
wybuchu II wojny światowej z
perspektywy Górnego Śląska.

2 wykłady w Instytucie Historii
Uniwersytetu Opolskiego (ul.
Strzelców Bytomskich 2)

Dokumentacja fotograficzna, relacja
internetowa i medialna w lokalnych
mediach

Liczba wydarzeń edukacyjno-
animacyjnych zrealizowanych w
ramach zadania

1 - piknik historyczny na terenie
Aeroklubu Opolskiego ma za zadanie
podniesienie świadomości
historycznej mieszkańców regionu
opolskiego, dotyczącej agresji
lotnictwa III Rzeszy przeciwko Polsce
we wrześniu 1939 roku.

Dokumentacja fotograficzna, relacja
internetowa i medialna w lokalnych
mediach

Liczba uczestników wszystkich
działań w ramach projektu 500

Oświadczenie organizatora dot. liczby
uczestników przedsięwzięć;
Dokumentacja fotograficzna, relacja
internetowa i medialna w lokalnych
mediach

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Genius Loci Opoliensis od lat prowadzi z powodzeniem w mediach społecznościowych stronę Kocham Opole &
Opolskie, mająca na celu przybliżenie historii regionu wraz z jego walorami turystycznymi. Taka forma została doceniona
przez odbiorców, czego dowodem są zasięgi z ostatniego półrocza oscylujące na poziomie 1 miliona. Działalność została
dostrzeżona przez szereg instytucji, czego owocem była współpraca w dziedzinie popularyzacji historii regionu.
1. Przy współpracy z Archiwum Państwowym w Opolu powstała Wystawa „Genius Loci. Żywa energia dawnych
mieszkańców Opola” ukazuje sylwetki kilkunastu znamienitych opolan.
2. Współpraca wraz z Instytutem Historii Uniwersytetu Opolskiego w ramach Opolskiego Festiwalu Nauki, oraz pikników
historycznych i wystaw organizowanych przez Instytut.
3. Publikacja w Piśmie Uniwersytetu Opolskiego „Indeks” nr 1-2 (241-242) pt. „Dostojnicy i 851 koni. Opolski przystanek w
drodze po koronę” opisującej mało znaną dotąd historię pobytu w Opolu przyszłego króla Polski Augusta III Sasa
4. Realizacja filmu i publikacja na stronach miasta Opola oraz miejskiego magazynu „Opole i Kropka” 10/2023 historii
dotyczącej pobytu elektora saskiego w Opolu.
5. Organizowanie wystaw tematycznych w szkołach na terenie województwa opolskiego
6. Udział w wielu wydarzeniach historycznych na terenie województwa opolskiego, mających na celu podniesienie
świadomości historycznej mieszkańców regionu. 
W skład fundacji wchodzą 
-  Krzysztof Stecki, pracownik Instytutu Śląskiego w Opolu, autor wielu publikacji i artykułów dotyczących historii regionu
-  dr Magdalena Przysiężna- Pizarska, archeolog, pracownik Instytutu Historii Uniwersytetu Opolskiego
- Mariola Nagoda, absolwentka kierunku historii UO, popularyzatorka lokalnej historii, autorka cieszącego się powodzeniem
blogu "Opolanka z Pasją"
- Sebastian Ruszała, absolwent kierunku historii UO, regionalista, pasjonat lokalnej historii, współautor kilku wystaw,
pikników historycznych i autor artykułów o tej tematyce.
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IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Koszty koordynacji zadania oraz realizacji kampanii informacyjno-edukacyjnej
i promocyjnej w mediach społecznościowych

2 000,00 zł

2 Honoraria dla ekspertów prowadzących działania merytoryczne 1 300,00 zł

3 Wynagrodzenie grupy rekonstrukcyjnej 1 200,00 zł

4 Poczęstunek dla uczestników 3 900,00 zł

5 Wynajem sanitariatów dla uczestników 1 000,00 zł

6 Zakup materiałów niezbędnych do zabezpieczenia terenu pikniku oraz
wskazania dostępu dla osób ze szczególnymi potrzebami

250,00 zł

7 Rozliczenie zadania- obsługa księgowa przedsięwzięcia 350,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 zł 10 000,00 zł 0,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM* w innym konkursie
ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania  lub dofinansowania na realizację zadania
publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd
zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-08-26 11:10:51

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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